



מסרי הסברה לשיח בעקבות אירועי הפריצה לבסיס שדה תימן ובסיס בית ליד

סגלי חינוך,

במהלך יום שני, כ"ג בתמוז תשפ"ד, 29 ביולי 2024, עוכבו לחקירה מספר חיילי מילואים ממתקן הכליאה ב"שדה תימן" הסמוך לבאר שבע, בחשדות חמורים של חריגה מנורמות הפעולה המצופות מחיילי צה"ל והפקודות ביחס לטיפול בעצורים. בתגובה החלו הפגנות במקום שהמשיכו מאוחר יותר בבסיס בית ליד, הסמוך לכפר יונה. בשיאן פרצו אזרחים ובהם נבחרו ציבור לשני הבסיסים, תוך הפרת החוק וזריעת כאוס ואי-סדר בפעילות הבסיסים ומשימתן.

פעולות אלימות אלו שוחקות את תפקידו של צה"ל כצבא עם ממלכתי. הן אילצו את המטה הכללי להסיט את הקשב מהמלחמה בעזה ומקרב ההגנה המתמשך בגבול הצפון והצריכו הקפצה של כוחות לוחמים שיועדו למשימות מבצעיות לצורך אבטחה של הבסיסים שתשתית ההגנה שלהם ניזוקה.

הרמטכ"ל ומפקדי צה"ל מגבים כל חייל הפועל בהתאם לפקודות, ובמקביל מחויבים לשמירת המשמעת ודמותו הערכית של צה"ל, כארגון הבוחן ובודק את עצמו כל העת – זוהי המהות של מימוש האחריות הכבדה המוטלת עלינו. על הפרקליטות הצבאית והמשטרה הצבאית החוקרת לבדוק כל אירוע המובא לידיעתן כדי להגן על צה"ל ולאפשר לו את מילוי משימותיו.

מסרי הסברה מרכזיים:

1. אירוע הפריצה לבסיס צה"ל בעת מלחמה הוא אירוע חמור ביותר הפוגע בביטחון המדינה. הגעה של מתפרעים לשערי הבסיסים וניסיונות הפריצה אליהם היא התנהגות המנוגדת לחוק, המסיטה את צה"ל ממשימתו המרכזית בעת הזאת – ניהול המלחמה נגד אויבנו, הגנה על מדינת ישראל והכנה לאתגרים הביטחוניים המורכבים העומדים לפתחנו.

2. התחקור והבדיקה הם אבן-יסוד בפעולתו של צה"ל כצבא מקצועי ובאחריות הנדרשת מאנשיו, והם נועדו לשיפור וללמידה.
3. במהלך חודשי המלחמה הארוכים אנו פועלים לבצע את משימותינו לאור מצפן ערכי חד. אנו נלחמים באויב בנחישות ובמקצועיות, שומרים על צלמנו ומטפלים בחריגות מהפקודות ומערכי צה"ל.
4. למשרתים במילואים זכויות רבות, צה"ל מוקיר את עשייתם ופעילותם במלחמה והתייצבותם להגנה על הבית עד כדי חירוף הנפש. לצד זאת, כל משרת בצה"ל בסדיר ובמילואים מחויב לנורמות ערכיות לאור הפקודות וערכי צה"ל. צה"ל מגבה את הלוחמים שלו בסדיר ובמילואים, בדיקות וחקירות של אירועים ערכיים חריגים מתנהלות תוך שמירה על כבוד החיילים הנחקרים שאנו מפקדיהם.
5. בפעולתו של צה"ל נגד האויב במלחמה הוא עוצר פעילי טרור ותושבים שנכנעו או נתפסו והם נלקחים למעצר, חלקם מוחזקים במתקן כליאה "שדה תימן" וחלקם במתקנים אחרים הנמצאים באחריות של צה"ל ושירות בתי-הסוהר. אנו, בשונה מאויבנו מחויבים ופועלים על פי חוק והדין הבינלאומי ומקפידים עליהם גם בעת טיפול בעצורי האויב. יש להדגיש כי העצורים המוחזקים בידי ישראל מוסרים מידע מודיעיני יקר ערך המציל חיי אדם ומסייע לצה"ל בהשגת מטרות המלחמה.
6. במהלך אירועי המחאה בבסיסי צה"ל לקחו חלק משרתים במילואים, זוהי התנהגות לא ראויה וחריגה. חיילי צה"ל מחויבים להתנהגות ממלכתית ועליהם להימנע מהבעת עמדה או מהשתתפות במחאות הנוגעת לצה"ל ופעילותו במרחב האזרחי וברשתות החברתיות.